

dr Artur Lis

## Przedmowa

Szanowni Państwo,

mamy przyjemność przedstawić Państwu kolejny 35 numer kwartalnika „Przeгляд Prawno-Ekonomiczny”, zawierający omówienie aktualnych problemów z zakresu dziedziny prawa i ekonomii. Warto polecenia w tym numerze jest szerokie spektrum publikowanych tematów. Prezentowane wydanie zawiera dziewięć artykułów, w tym trzy w języku angielskim, glosy oraz sprawozdanie.

Zagadnienia walutowe Włoch w latach 1945-1960 na tle sytuacji ogólnoeconomicznej przedstawił w swoim artykule Zbigniew Klimiuk. Według autora ekonomiczne i polityczne różnice między tymi częściami kraju sięgały swoimi podstawami aż do czasów, kiedy na południu rozciągało się Państwo Kościelne i równie feudalne Królestwo Neapolu.

Problematykę prawnoutorskiej ochrony graficznych interfejsów użytkownika podjął Tomasz Grzegorzczak. Wskazuje on, że prawnoutorska kwalifikacja interfejsów użytkownika ma istotne znaczenie dla praktyki gospodarczej, bowiem to właśnie one często stanowią o komercyjnym sukcesie programu komputerowego.

Godne zapoznania jest opracowanie ks. Tomasza Rakoczego pt. *Religious draft of personal marriage law of 1934*. Dokonał on szczegółowej analizy wyznaniowego projektu osobowego prawa małżeńskiego.

Kazimiera Juszka i Karol Juszka zaprezentowali wyniki własnych badań 90 spraw sądowych i prokuratorskich przedstawiających relację między prawidłowo przeprowadzonymi oględzinami a procesem wykrywczym sprawców zabójstw.

Celem artykułu Tomasza Kality jest zbadanie zakresu konstytucyjnej ochrony życia człowieka w historyczno-prawnych regulacjach obowiązujących w Polsce w latach 1921-1997.

Opracowanie Krzysztofa Woźniewskiego stanowi analizę instytucji procesowej tzw. pierwszego pouczenia w postępowaniu przygotowawczym o prawach uczestników procesu wskazanych w art. 300 k.p.k. w warunkach tam wskazanych jako jednego z najistotniejszych przejawów prawa do informacji.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się ze wszystkimi artykułami oraz życzymy miłej i owocnej lektury.

Redaktor Naczelny